
de l�aprofitament especial té lloc dins el segon semestre es liquidarà la meitat de
la quota anual.

4. Si finalitza l�aprofitament especial durant el primer semestre de l�exer-
cici procedirà la devolució parcial de la quota (la meitat). Si finalitza dins el
segon semestre no procedirà la devolució de cap quantitat.

Declaració i ingrés

ARTICLE 9
1. Les persones o entitats interessades en els aprofitaments o en la presta-

ció de serveis regulats en aquesta Ordenança hauran de sol-licitar prèviament la
llicència corresponent, autoliquidar la taxa, conformement a l�article 27 de la
Llei 39/88 i formular declaració en què constin els elements necessaris per a la
fixació de la taxa.

2. En cas de denegar-se les autoritzacions, els interessats podran sol-lici-
tar a aquest Ajuntament la devolució de l�import corresponent sempre que no
s�hagués gaudit, utilitzat o aprofitat especialment el domini públic local i també
per causes no imputables al subjecte passiu, el dret a la utilització o aprofitament
del domini públic no s�exerceixi.

3. Una vegada autoritzat l�aprofitament, aquest s�entendrà prorrogat men-
tre l�interessat no presenti la declaració de baixa, essent objecte d�inclusió en el
padrons o matrícules a efectes del pagament corresponent.

4. El no pagament de la taxa regulada per aquesta Ordenança donarà lloc
a l�anul-lació de la llicència que autoritza l�aprofitament i , en conseqüència , a
la retirada de la placa o senyalitzacions indicadors  del Decret d�autorització.

5.Les autoritzacions que s�atorguin relatives als aprofitaments prevists en
aquesta ordenança requeriran de l�emissió prèvia dels corresponents informes
tècnics que justifiquin el seu atorgament.

En el supòsit d�autoritzacions de prohibicions d�aparcament a requeri-
ment d�empreses hoteleres i demés negocis, l�informe tècnic haurà de justificar
la concurrència d�un interès públic que ho demani.

Infraccions i sancions

ARTICLE 10
Per a tot el que es refereix a la qualificació d�infraccions tributàries, així

com a les sancions que hi corresponguin en cada cas, hom s�ajustarà al que dis-
posen els articles 77 i següents de la Llei General Tributària i a la resta de dis-
posicions que la desenvolupin i complementin

Disposició final
La present Ordenança fiscal, aprovades provisionalment per l�Ajuntament

en Ple en sessió celebrada el dia              ,entrarà en vigor i començarà a apli-
car-se a partir del dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears i continuarà vigent mentre no se n�acordi la modificació o derogació. En
cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

A n n e x 
Taxa per a les entrades de vehicles a traves de les voravies i les reserves

de la via publica per a aparcament exclusiu, prohibició d�estacionament i carre-
ga o descarrega de mercaderies de qualsevol classe

Quadre de tarifes

Epígraf euros
1.Reserva de via pública per entrada de vehicles
a través de les voravies
mitjançant concessió de dret de gual quan la finca
o solar pugui contenir fins a 4 vehicles
Mínim, fins a 4 metres lineals 75
Per metre lineal o fracció que passi dels 4 mts 19

2.Reserva de via pública per entrada de vehicles a
través de les voravies
mitjançant concessió de dret de gual quan la finca
o solar pugui més de 4 vehicles
Mínim, fins a 4 metres lineals 97
Per metre lineal o fracció que passi dels 4 mts 24

3. Reserva permanent de la via pública per a
aparcaments a vehicles d�empreses de lloguer de vehicle
Mínim, fins a 4 metres lineals 100
Per metre lineal o fracció que passi dels 4 mts 26

4. Reserva d�aparcament per càrrega i descàrrega de
mercaderies de qualsevol tipus
Mínim, fins a 12 metres lineals 101
Per metre lineal o fracció que passi dels 12 mts 25

5. Per autorització de prohibició d�aparcament a requeriment
d�empreses hoteleres i demés negocis per causes d�interès públic
degudament motivades

Mínim, fins a 4 metres lineals, per metre lineal o fracció 37

6. Per espai reservat a parada d�autotaxis, minitren i autobussos
Mínim, fins a 4 metres lineals 45
Per metre lineal o fracció que passi dels 4 mts 12

7. Per l�entrega de la placa de pas permanent 18

8. Per entrega d�altres plaques o senyals 150

Santa Margalida a 6 de juliol de 2005.
El Batle, Antonio del Olmo Dalmau

� o �

Ajuntament de Son Servera
Num. 12674

Havent transcorregut el termini de trenta dies d�informació pública i no
havent-se presentat cap reclamació contra l�aprovació inicial de la modificació
de l�Ordenança Municipal reguladora de la neteja viària i recollida de residus
urbans o municipals, queda definitivament aprovada de la següent manera:

La modificació de l�article 60 de la següent Ordenança, d�acord amb l�ar-
ticle 84.1.a de la llei 7/1985:

Article 60. Límits per a l�admissió de residus.
Els usuaris del punt verd podran portar els residus admesos fins els límits

que en relació a la quantitat i freqüència s�indiquen a continuació:

- voluminosos d�origen domèstic ( mobles i trastos vells, fustes, electro-
domèstics): 2 per mes.

- Matalassos: 4 per any.
- Restes de poda i jardineria: 0,5 m3 per mes.
- Runes i restes de construcció d�obres menors i reparacions domiciliàries,

en petites quantitats: 0,5 m3 per mes.
- Paper i cartó: sense límit
- Vidre: sense límit.
- Envasos: sense límit
- Ferralla i metall: sense límit
- Olis de motors : 5 litres per mes.
- Olis vegetals de cuina: sense límit.
- Piles: sense límit
- Pneumàtics: 6 per any.

Superat els límits indicats, els ciutadans hauran de pagar l�import de la
taxa nº 13bis que regula el dipòsit de residus en el punt verd.

Disposició final primera.
Aquesta ordenança entrarà en vigor passats trenta dies des de la seva

publicació en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Disposició final segona.
Aquesta ordenança municipal ha estat definitivament aprovada per acord

del Ple Municipal en data de 16 de maig de 2005.

Son Servera, 7 de juliol de 2005
El batle, Sgt. Sr. Damián Ripoll Gálvez
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Num. 12678
Aprovada inicialment la modificació per l�exercici de 2005 i següents

l�ordenança fiscal de la taxa per parades, barraques, casetes de venda, especta-
cles o atraccions situats en terrenys d�ús públic i indústries volanderes i ambu-
lants i rodatge cinematogràfic pel Ple de l�Ajuntament en sessió celebrada el dia
16 de maig de 2005, i no havent estat objecte de cap reclamació, s�entén defini-
tivament aprovada, d�acord amb l�article 70.2 de la Llei 7/1.985, de 2 d�abril,
quedat el text definitiu de la següent manera:

TASA POR PUESTOS, BARRACAS, CASETAS DE VENTA,
ESPECTÁCULOS O ATRACCIONES SITUADOS EN TERRENOS DE USO
PÚBLICO E INDUSTRIAS CALLEJERAS Y AMBULANTES Y RODAJE
CINEMATOGRÁFICO
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